
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 33

153

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 1398 ΕΞ 2020 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου, για 
τη διενέργεια ελέγχου της Επιτροπής Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου στο σύστημα διαχείρισης και 
ελέγχου του φορέα: «Ε.Υ. ΑΡΧΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ», στο πλαίσιο του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συ-
νεργασίας «Interreg-IPA CBC Ελλάδα - Δημοκρα-
τία της Βόρειας Μακεδονίας». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ 265 Α΄), και ιδίως την περίπτωση α΄ της παρ. 6 του 
άρθρου 12, όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 41 του 
ν. 4569/2018 (ΦΕΚ 179 Α΄) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 103 Α΄), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), όπως έχουν τρο-
ποποιηθεί και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181 Α΄).

6. Την 2/91637/0004/18-12-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ  4510/τ.Β΄/2017), 
όπως ισχύει, καθώς και την 2/93222/004/22-12-2017 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός με-
λών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ  706  Υ.Ο.Δ.Δ.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 2/26442/0004/
27-03-2018 (ΦΕΚ 177/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-03-2018), 2/52879/
0004/06-07-2018 (ΦΕΚ  392/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-07-2018), 
2/62581/0004/30-08-2018 (ΦΕΚ  502/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
06-09-2018), 2/78433/0004/29-10-2018 (ΦΕΚ 637/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-11-2018), 2/3809/0004/14-01-2019 (ΦΕΚ 23/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-01-2019) και 113716/ΕΞ 2019/14-10-2019 
(ΦΕΚ 882/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-10-2019) όμοιες αποφάσεις.

7. Την 2/14924/ΔΕΠ/06-04-2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 188 Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013)» (ΦΕΚ  2730  Β΄), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 2635/14-09-2018 
(ΦΕΚ 4216 Β΄) όμοια και ισχύει.

9. Την αριθμ. 2/73/ΔΕΠ/04-01-2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά ανα-
γνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμένων 
εντός και εκτός της Επικράτειας» (ΦΕΚ 20 Β΄).





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ154 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 33/18.01.2020

10. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 145,74 €, για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

12. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 805/10-09-2019 
συνεδρίαση της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Στρατηγική Ελέγχων, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα «Ε.Υ. ΑΡΧΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-
ΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ», σε ό,τι αφορά τους 
ετήσιους λογαριασμούς της 5ης Λογιστικής Χρήσης 
(1/7/2018-30/6/2019) του Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg-IPA 
CBC Ελλάδα - Δημοκρατία της Βόρειας Μακεδονίας».

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΜΑΡΓΙΟΛΗ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Χ 019895, τμηματάρχης της «Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων» του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονί-
στρια.

- ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ-ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 139134, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Σχε-
διασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων» του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως μέλος.

- ΔΟΥΛΟΥΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 764418, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων» του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να υπο-
βάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (ΦΕΚ 309 Α΄), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί το διάστημα 15-01-2020 
έως 15-02-2020 στην ΑΘΗΝΑ, στην έδρα της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των του Υπουργείου Οικονομικών ή/και στην έδρα της 
«Ε.Υ. ΑΡΧΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗ-
ΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ». Ο έλεγχος θα 
είναι διάρκειας μίας (1) ημέρας, σε ημερομηνία που θα 
καθοριστεί σε μεταγενέστερο χρόνο μέσω ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 
και 11 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ  

2      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Με την ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/3005/31-12-2019 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Επικρατείας, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 9 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), καθώς και των 
άρθρων 45-48 και 110 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) 
αποσπάται, από 24-10-2019, η Λαδάκη Μαρία του Νι-
κολάου (Α.Δ.Τ. Χ 143376), μόνιμη υπάλληλος του Δήμου 
Κηφισιάς, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α΄, στο ιδι-
αίτερο γραφείο του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Γρηγόριου Ζαριφόπουλου.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω 
Υφυπουργού.

Η εν λόγω υπάλληλος θα λαμβάνει το σύνολο των απο-
δοχών από την υπηρεσία στην οποία αποσπάται. 

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης: 02/07-01-2020). 

 Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Επικρατείας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  

 

     Αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/53 
Ορισμός Προέδρου, Αναπληρωτή Πρόεδρο, Διευ-
θύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙ-
ΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» και το δ.τ. «ΕΛ.ΚΕ.Δ.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 12 και 13 του άρθρου 60 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134 Α΄), όπως 
ισχύουν,

2. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄),

3. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄ και διόρθωση σφαλμάτων 
ΦΕΚ 126 Α΄),

4. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄),

5. της αριθμ. Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» 
(ΦΕΚ 2902 Β΄), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο, Αναπληρωτή Πρόεδρο, Δι-
ευθύνοντα Σύμβουλο και μέλη Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Ι.Δ., με την επωνυμία: «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» και δ.τ. «ΕΛ.ΚΕ.Δ.», τους κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 155Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 33/18.01.2020

1. Ιωάννη Δαγκλή του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 029205, 
ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Γεώργιο Νούνεση του Φειδία, με Α.Δ.Τ. Χ 050464, 
ως μέλος και Αναπληρωτή Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

3. Νικόλαο Σέργη του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 700941, 
ως Διευθύνοντα Σύμβουλο.

4. Κωνσταντίνο Καράντζαλο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 362691, ως μέλος.

5. Παύλο-Πέτρο Σωτηριάδη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 071072, ως μέλος.

6. Κωνσταντίνο Συνολάκη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 805305, ως μέλος.

7. Αντιγόνη Γιαννακάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Σ 243279, ως μέλος.

Η θητεία των ανωτέρω είναι πενταετής και άρχεται από 
την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 21451 
Τροποποίηση της 14856/28-8-2017 (ΦΕΚ 445/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-9-2017) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, ως προς τα αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Γενικού Οργανισμού Εγγείων 
Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.) Ορεστιάδας, λόγω λήξης 
της θητείας τους. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 3881/1958 άρθρο 17 παρ. 3 και 5 (ΦΕΚ 181/

τ.Α΄/30-10-1958) «Περί έργων Εγγείων Βελτιώσεων».
2. Το από 13-9-1959 β.δ. «περί Ο.Ε.Β.», όπως τροποποι-

ήθηκε με το β.δ. 195/1963.
3. Τις διατάξεις του ν.δ. 1218/1972 «Περί αντικαταστάσε-

ως και καταργήσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 3881/1958».
4. Το π.δ. 685/1978 «περί συστάσεως Γ.Ο.Ε.Β. Ορε-

στιάδας».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», σε συνδυασμό με αυτές του ν.δ. 532/
1970 «Συμπλήρωση διατάξεων περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης».

7. Το άρθρο  1 κεφ. Ε παρ.  28, του ν.  2647/1998 
(ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «Περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπου καθορίζεται ότι η έκδοση απόφασης 
σύνθεσης Διοικητικών Συμβουλίων των Γενικών Οργανι-
σμών Εγγείων Βελτιώσεων και των ειδικών Οργανισμών 
Εγγείων Βελτιώσεων έχει μεταβιβαστεί από τον Υπουργό 
Γεωργίας στον Γενικό Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας.

8. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων  9 και 18 του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοι-
κητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, περί 
μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων 
και εξουσιοδότησης προς υπογραφή.

9. Την με αριθμ. 719/2000 γνωμοδότηση του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους, όπου ορίζεται ότι οι αρ-
μοδιότητες των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εγγείων 
Βελτιώσεων, μετά την κατάργησή τους, ασκούνται από 
τα Τμήματα Εγγείων Βελτιώσεων των Διευθύνσεων Δη-
μοσίων Έργων των οικείων Περιφερειών.

10. Τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου  186 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με την 
οποία οι αρμοδιότητες των Περιφερειών ασκούνται από 
1-1-2011, εκτός εκείνων του τομέα Α΄ (Προγραμματι-
σμού - Ανάπτυξης) με αριθμ. 1 έως και 31, του υποτομέα 
Διαχείρισης Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται στον το-
μέα Γ΄ (Φυσικών πόρων - Ενέργειας - Βιομηχανίας) και 
του τομέα ΣΤ΄ (Έργων - Χωροταξίας - Περιβάλλοντος) με 
αριθμ. 1 έως 12 του παρόντος άρθρου, οι οποίες ασκού-
νται από την 1-7-2011, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 280 του ανωτέρω νόμου, σύμφωνα με τις οποίες, 
οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες 
των Κρατικών Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκεί-
νων των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως 
αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄), καθώς και τους μεταγενέστερους ειδικούς 
νόμους και στις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, όπως 
ισχύουν, με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχονται 
με το άρθρο 186 του παρόντος νόμου, στις Περιφέρειες.

11. Το με αριθμ. 7724/31-03-2011 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αξιοποίησης Εγγειοβελτιωτικών Έργων και Μη-
χανικού Εξοπλισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Σύσταση Διοικητικών Συμβουλίων 
(Δ.Σ.) Γ.Ο.Ε.Β.».

12. Την απόφαση ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/27-7-2012, περί «Ανά-
κλησης της άδειας λειτουργίας του πιστωτικού ιδρύματος 
με την επωνυμία “Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδας ΑΤΕ” 
θέση αυτού σε ειδική εκκαθάριση και διορισμός ειδικού 
καθαριστή».

13. Το με αριθμ. Η-8850/18-10-2019 έγγραφο του Τμή-
ματος Δομών Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου «Αποστολή 
Πρακτικού εκλογής αιρετών μελών Διοικητικού Συμβου-
λίου Γ.Ο.Ε.Β. Ορεστιάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ156 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 33/18.01.2020

14. Το με αριθμ 1/14-10-2019 πρακτικό εκλογών.
15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).
16. Την με αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
Α.Δ.Α.: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντο-
νιστή.

17. Την αριθμ. 14856/28-8-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 445/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-9-2017).

18. Τη, με ημερομηνία 16-12-2019, θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης.

19. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Γενικού 
Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων Ορεστιάδας, αποφα-
σίζουμε:

i. Τροποποιούμε την με αριθμ. 14856/28-8-2017 
(ΦΕΚ 445/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-9-2017) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
ως προς τα αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμβουλί-
ου (Δ.Σ.) του Γενικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων 
(Γ.Ο.Ε.Β.) Ορεστιάδας, λόγω λήξης της θητείας τους.

ii. Η σύνθεση των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
διαμορφώνεται, ως εξής:

1) Τον Μπαξεβανίδη Παναγιώτη του Χριστόδουλου,, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 371798, ΠΕ Γεωπονικού, με βαθμό Α΄, της 
Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 
Τσακμάκη Δημήτριο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Π 968806, 
ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης Αγροτικών 
Υποθέσεων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

2) Την Σύρμου Ζαφειρία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 389871, ΠΕ Γεωπόνο, με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης 
Αγροτικών Υποθέσεων Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-
κης – Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με αναπληρώτριά της, την Αντωνάκου Γεωργία του Βα-
σιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 369498, ΠΕ Γεωπόνο με βαθμό Β΄, 
υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

3) Τον Παρλαπάνη Σταύρο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 913739, ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, με αναπληρώτριά του, την Μέτιου 
Αναστασία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 369761, ΠΕ Γεωπό-
νων, με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4) Την Τουρατζίδου Πολυξένη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 915863, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Β΄, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με αναπληρώτριά της την Σιανίδου Μαρία του Αναστα-
σίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 365543, ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, 
της ιδίας υπηρεσίας.

5) Την Παπαδοπούλου Χρυσή του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 280732, ΠΕ Οικονομικού-Διοικητικού, με βαθμό Α΄, της 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με αναπληρώτριά 
της, την Μπρατσά Δήμητρα του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Ξ 762737, 
ΠΕ Οικονομικού-Διοικητικού, με βαθμό Α΄, της ίδιας Δι-
εύθυνσης.

6) Τον Καργιωτίδη Νικόλαο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 925064, αντιπρόσωπο Τ.Ο.Ε.Β. Νεοχωρίου-Βάλτου-
Στέρνας, με αναπληρωτή τον Πασχαλίδη Δρόσο του 
Πασχάλη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 427700, αντιπρόσωπο Τ.Ο.Ε.Β. 
Ερυθροποτάμου.

7) Τον Καζαντζή Κωνσταντίνο του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. 
AB 930738, αντιπρόσωπο Τ.Ο.Ε.Β. ΒΠ Άρδα, με αναπλη-
ρωτή τον Αλημπαμπούδη Κυριάκο του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 921428, αντιπρόσωπο Τ.Ο.Ε.Β. ΝΠ Άρδα.

iii. Κατά τα λοιπά ως προς τα μη αιρετά μέλη ισχύει πλή-
ρως η με αριθμ. 7403/16-5-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης (ΦΕΚ 309/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2016).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14000331801200004*




